112年度第1次農業暨生態教育導覽規劃協調會會議紀錄
一、時間：112年2月9 日(星期四) 中午1 2時10分
二、地點：行政大樓三樓第2會議室
三、主持人：蔡總務長孟豪                                        紀錄：羅憲哲
四、出席人員：如簽到單
五、主持人報告：略
六、工作報告：

(一) 校園導覽經費111年全年收入15萬875元，較110年25萬310元，減少9萬9,435元；111年支出21萬2,633元，較110年支出23萬2,309元，減少1萬9,676元，111年收支相抵後虧損6萬1,758元，有關收支明細如附件一(P.2-3)，請參閱。

(二) 校園導覽111年全年參觀人數1,864人，較110年參觀人數3,409人，減少1,545人，檢       附110年及111年各景點參觀人數統計表如附件二(P.4-5)，請參閱。
七、討論事項：

提案ㄧ                                                   提案單位：總務處
案由：本校校園導覽112年度餘額分配表如說明，請  討論。

說明：

(1) 依據102年2月4日102年度第1次校園導覽會議決議案辦理(P.6-7)，其決議為：以當年度收支淨額(支出項目不列計經常門)之80%作為分配基準，依各景點參觀人數佔總人數之比例作分配。
(2) 為防治「嚴重特殊傳染性肺炎」(COVID-19，武漢肺炎)疫情在校園擴散，111年1月24日起全面暫停參觀，後於9月26日疫情趨緩再度開放參觀，導致111年收入驟減。
(三)依據主計室所提供資料，111年度全年收入15萬875元，支出部分(不含經常門)小計11萬8,982元，扣減後之 80％提列分配額為2萬5,514元，擬分配如下：
              112年度校園導覽餘額分配表                        單位:元
	參觀地點
	參觀人數
	參觀人數佔
全體人數%
	分配金額
	實際分配數
	備註

	收容中心
	1796
	94.33%
	24,067
	24,067

	畜牧場
	21
	1.10%
	281
	281

	農機具陳列館
	0
	0%
	0
	0

	木材科學展示館
	0
	 0%
	0
	0

	水保教室
	40
	2.10%
	536
	536

	熱帶果園
	47
	2.47%
	630
	630

	靜思湖
	0
	0%
	0
	0

	合計
	1864
	100 %
	25,514
	25,514

收容中心陳添喜主任：收容中心所分配的金額是用來支付導覽志工的保險費，每年約要3萬
                    多元，今年分配的金額不足以支付志工保險費，希望能和主計室協調
                    是否同意由其他經費項目支應(如民眾的捐款等)。
決議：
1、 請收容中心先行運用餘額支應導覽志工的保險費，不足額的部分再與主計室協調上簽由其他經費項目支應。
2、 修正後通過。

七、臨時動議：
    畜牧場陳文良先生：畜牧場因要注重防疫措施及兼顧教育意義，希望能不要納入校園導覽的
                       參觀範圍。
     說明:
（1) 畜牧場內之動物因養殖時會有流行疾病之傳染如禽流感等，及一些有毒菌種之殘留造成動物之損失之疑慮，影響動物之生長繁殖與研究。

（2) 畜牧場內工作人員進出須經過防護措施，外來之車輛或人員如未消毒完全容易帶菌影響場內動物之安全，為落實保護場內動物之健康及建立人員之防疫教育觀念，希望不要將畜牧場納入校園導覽的參觀範圍。
     收容中心陳添喜主任：收容中心也曾經碰到過禽流感，但是野生動物和經濟動物的處置不太
                         相同，野生動物僅需要做消毒的動作，但經濟動物則要撲殺，所以在
                         管控上經濟動物確實規定較為嚴謹。
     決議: 本項畜牧場不要納入校園導覽的參觀範圍非本會議所能決議，建請畜牧場先於動物畜
           產系的系務會議中提案，經系上老師共同決議後再簽請校長核示辦理。
八、散會：12:30
2